
お客様へのお知らせ

2021年1月18日
ＳＭＢＣ日興証券株式会社

米国による中国企業への投資禁止令にともなう一部商品の販
売・買付停止について
2020年11月の米国の投資家による中国企業への証券投資を禁止する大統領令にともない、以下に
記載の一部の商品について、販売・買付を停止させていただきます。

本大統領令は、米国の投資家による投資を対象とした規制でありますが、現段階では本邦投資家
に対する確認事項が未確定であることから、お客さまの国籍に関わらず、当面の間、販売・買付
を停止いたします。 お客さまにはご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解を賜りますよう
お願い申し上げます。

・ 対象企業の海外上場個別株（ADR含む）

・ 対象企業が含まれる海外上場ETF

・ 対象企業が含まれる東証上場ETF・ETN

・ 対象企業が含まれるインデックスファンド

※ 今後販売・開始を停止させていただく可能性がある商品を含みます。

個別の銘柄に関しましては、お取引店、またはコンタクトセンターにお問い合わせください。

以　上

2021年のお客様へのお知らせ一覧に戻る

販売・買付を停止させていただく商品

https://www.smbcnikko.co.jp/news/customer/2021/index.html

